
 



                      1 
 

Vážení občané, 
prostřednictvím tohoto zpravodaje Vás chceme 

informovat o aktivitách obecního úřadu za uplynulé období. 
V následujících řádcích se mimo jiné dozvíte, jaké vyhlášky 
obec vydala, jak podporuje zájmové organizace a jak se daří 
obci získávat a čerpat finanční prostředky ze státních dotací a 
evropských fondů. 
 

Z činnosti zastupitelstva obce Lukov 
Zastupitelstvo obce Lukov zvolené na ustavující schůzi 

dne 8. listopadu 2010 se schází pravidelně vždy první pondělí 
v měsíci. Celkem proběhlo deset jednání zastupitelstva obce, 
která jsou veřejná. Zájem občanů je však malý, jednání se 
zpravidla zúčastňují ti, jejichž žádost je projednávána. 
Od svého zvolení vedení obce poskytuje občanům informace 
prostřednictvím úřední desky, webových stránek (www.obec-
lukov.cz) a místního rozhlasu. 
V souladu s právně normativní pravomocí vydal obecní úřad 
nové vyhlášky. „Obecně závazná vyhláška obce Lukov o 
místních poplatcích“ (zde byl ze zákona zrušen institut 
prominutí poplatku), dále byl novelizován „Pohřební řád 
obce Lukov“ a nově vydán „Požární řád obce Lukov“. 
V současné době zahajuje činnost elektronická spisová služba, 
která zajistí přesnou a důslednou evidenci veškeré pošty obce, 
evidenci spisů, jejich založení a archivaci. 
Obec Lukov je zřizovatelem příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Lukov. Z rozpočtu obce jdou prostředky na její provoz a také 
na opravy budov školy a školky. Z iniciativy ZŠ a MŠ se 
uskutečňují v průběhu školního roku veřejná vystoupení dětí 
k Vánocům a ke Dni matek. 
Na dobré úrovni je spolupráce se  Sborem dobrovolných 
hasičů obce Lukov, s TJ Lukov a dalšími spolky či sdruženími 
v působnosti obce. Z obecního rozpočtu jsou poskytovány 

                      2 
 

účelové finanční příspěvky na jejich provoz (TJ Lukov 
100 000,- Kč na opravu a zateplení střechy, SDH Lukov 
50 000,- Kč na odborný výcvik, technické vybavení a provoz, 
TJ Lukovští Draci 6500,- Kč na startovné městské ligy 
v ledním hokeji, Lukovským trubačům 5000,- Kč na pořízení 
stejnokroje členům souboru, aj). Zastupitelstvo obce zajistilo 
účast dětského družstva na soutěžním dni dětí s názvem „Obec 
dětem“ v Domamili. 
V rámci veřejně prospěšných prací se od května do října 
starali o dobrý vzhled obce a pořádek dva zaměstnanci. 
V průběhu roku byly na území obce zjištěny černé skládky a 
několikrát došlo k poškození dopravního značení. Těmto 
nešvarům lze bez součinnosti s občany jen těžko zabránit. 
V současné době je sestavován návrh rozpočtu obce na rok 
2012. Na rozpočet bude mít značný dopad postupný růst cen 
v důsledku zvyšování daní (DPH). Také možnosti získání 
mimorozpočtových zdrojů (dotace) jsou stále více omezené. 
Proto je třeba velice obezřetně zvažovat, kam a na jaký účel 
budou prostředky z rozpočtu vynakládány. 
 
Podané žádosti o dotace 

Program obnovy venkova Vysočiny 
Jedná se o účelovou dotaci, kterou poskytuje podle 

platných zásad kraj Vysočina. Dotace je vyhlašována pro obce 
do 1500 obyvatel. Maximálně požadovaná dotace v letošním 
roce mohla být 140 tis Kč, garantovaná výše pro případ 
převisu požadovaných podpor byla stanovena na 104 tis Kč. U 
obcí nad 300 obyvatel, ke kterým se řadí i Lukov byla 
podmínkou spoluúčast min. 50% celkových nákladů. 
Prostředky z této dotace mohly být použity na novou 
výstavbu, rekonstrukci nebo na opravu objektů, které jsou 
v majetku obce. Termín pro podání žádosti byl 31. ledna. 



                      3 
 

Naše obec podala do tohoto programu žádost na opravu 
budovy MŠ s názvem „Oprava budovy mateřské školy“. 
Cílem předloženého projektu byla výměna 12 oken a 2 
vstupních dveří objektu. Obecní zastupitelstvo vybralo na 
základě předložených nabídek a referencí jako dodavatele 
společnost DafePlast. Realizací projektu bude dosaženo 
lepšího zateplení budovy s efektem v úspoře nákladů 
spojených s vytápěním. 
Realizace projektu: červenec - srpen 2011 
Celkové náklady na realizaci projektu:  267.910,- Kč 
Získaná dotace:    111.000,- Kč 
 

Program rozvoje venkova 
4. výzva - soutěž vyhlašuje MAS 

Moravskobudějovicko 
Tento program využívá evropských zdrojů a je 

financován Státním zemědělským intervenčním fondem 
(SZIF) ministerstva zemědělství. Pro Moravskobudějovický 
mikroregion byla vyhlášena v rámci tohoto programu výzva 
prostřednictvím MAS (místní akční skupina). Projekty tohoto 
programu musely naplňovat cíle z daných opatření. Naše obec 
se přihlásila k Fiche opatření č.2: „Rozvoj vesnické 
infrastruktury jako prostředek zlepšení života obyvatel“. Podíl 
dotace ze způsobilých výdajů (po odečtu DPH) představuje 
80%. Termín pro podání žádosti byl 2. září. 
Do soutěže vstoupila obec projektem „Klidová zóna obce 
Lukov“. Předložený projekt řeší úpravu dlouhodobě 
neudržovaného obecního pozemku p.č. 419/1, který se nachází 
v blízkosti hřbitova a autobusové zastávky. Cílem je vytvořit 
klidovou zónu parkového charakteru pro maminky s dětmi a 
širší vrstvu místních obyvatel i návštěvníků obce. Realizací 
záměru se zlepší i celkový vzhled obce. Mimo nově 
vysázených dřevin bude tvořena klidová zóna systémem 

                      4 
 

štěrkových cest. V prostoru parku budou umístěny lavičky. 
Pro nejmenší bude jistě zajímavý dětský koutek s altánem, 
houpačkami a skluzavkou. Výběrovou komisí byl tento 
projekt hodnocen jako jeden z nejlepších. 
Fáze projekčního záměru: před podpisem smlouvy 
Realizace projektu: 1. polovina roku 2012 
Celkové náklady na realizaci projektu:  376.458,- Kč 
Získaná dotace:    252.662,- Kč 
 

Program rozvoje venkova 
14. kolo žádostí – soutěž vyhlašuje SZIF 
Do této soutěže se hlásili svými projekty jednotliví 

žadatelé prostřednictvím „Portálu farmáře“.  Program má 
předem stanovená a zveřejněná preferenční kritéria, podle 
kterých se jednotlivé projekty bodovým systémem hodnotí. 
V ose III. tohoto kola byl mimo jiné vyhlášen záměr 
„Občanské vybavení a služby“. Podíl dotace ze způsobilých 
výdajů je u tohoto programu až 90%. Termín pro podání 
žádosti byl 7. listopadu. 
V rámci daného záměru se přihlásila naše obec do soutěže 
projektem„Oprava střechy obecního úřadu a hasičské 
zbrojnice Lukov“. Projektem se řeší oprava střechy společné 
budovy obecního úřadu a hasičské zbrojnice. Současně s 
výměnou střešní krytiny se počítá s opravou poškozených 
krovů a výměnou střešních latí. K zachování původního rázu a 
vzhledu budovy bude střecha pokryta opět pálenou krytinou. 
Opravou špatného stavu střešní krytiny se zabrání možnému 
znehodnocení a poškození objektu, uskladněné techniky a 
vnitřního vybavení hasičské zbrojnice i obecního úřadu. 
Vyhodnocení soutěže a seznam doporučených žádostí bude 
zveřejněn cca v polovině ledna 2012. 
Předpokládaná realizace projektu v případě kladného vyřízení 
žádosti: 1. polovina roku 2012 



                      5 
 

Celkové náklady na realizaci projektu:  192.000,- Kč 
Poskytovaná dotace:    139.200,- Kč 
 
 
 
Náměty na nové projekty pro příští období 
Zasíťování 10 pozemků k výstavbě rodinných domků v části 
„Kopce“ 
Záměr výstavby 10 rodinných domků na pozemku p.č. 600 /18 
přijalo minulé zastupitelstvo v roce 2008 s tím, že ke krytí 
finančních nákladů spojených se zasíťováním pozemků 
(vybudování inženýrských sítí tj. místní komunikace, 
kanalizace, vodovod, plynofikace a elektrifikace včetně 
veřejného osvětlení) budou využity dotace z fondů EU, které 
vyhlašuje SZIF v „Programu rozvoje venkova“ s výší podpory 
až 90%. K tomuto záměru byl zpracován projekt na zasíťování 
jednotlivých stavebních parcel. Bohužel tento dotační titul má 
výluku pro zasíťování pozemků určených k nové výstavbě. 
Pro novou výstavbu lze získat finanční podporu s maximální 
výší dotace 50 tis. Kč na následně postavený domek. 
V průběhu letošního roku byl projekt doplněn o všechna 
nezbytná vyjádření tak, že je ve fázi před vydáním stavebního 
povolení. V případě, že bude zasíťování pozemků rozloženo 
do více etap, je čerpání i této dotace téměř nereálné. 
Celkové náklady na realizaci projektu:  7.139.085,- Kč 
 
Parkovací stání pro osobní auta a autobus 
Připravovaný projekt prostorově navazuje na klidovou zónu. 
Cílem je vytvořit 4 parkovací stání pro osobní auta a jedno 
stání pro parkování autobusu. Parkovací stání bude určeno 
především pro návštěvníky hřbitova. Součástí tohoto projektu 

                      6 
 

by měl být i nově vybudovaný chodník související s klidovou 
zónou. 
 
Oprava chodníků 
Záměrem tohoto projektu by měla být oprava starých 
chodníků za zámkovou dlažbu. 
 
Chodník pro pěší spojující „Ves“ s „Kopci“ 
Projekt by měl řešit propojení obou částí vesnice chodníkem 
pro pěší v délce cca 200m a tím umožnit chodcům bezpečný 
pohyb v tomto prostoru obce. Jeho součástí by měla být i 
samostatná lávka přes říčku Rokytku. 
 
Pořízení techniky na údržbu parkové zeleně a zimní údržbu 
chodníků 
Letní údržba zeleně obecních ploch bude nutně vyžadovat 
výkonnější techniku. Obdobně je třeba se zamyslet nad 
pořízením vhodné techniky na údržbu chodníků v zimním 
období. 
 
Úprava vybraných obecních ploch intravilánu ke zlepšení 
vzhledu obce  
Jedná se o výběr pozemků vhodných k parkové úpravě, 
výsadbě zeleně nebo o vytvoření nových parkovacích míst pro 
osobní auta. 
 
Instalace informativních rychlostních radarů 
Pro větší bezpečnost silničního provozu v obci je naším 
záměrem nechat nainstalovat rychlostní radary na začátek 
obce. 
 
 
 



                      7 
 

Oprava místní komunikace na p.č.846/3 
Jde o opravu místní komunikace v délce cca 91 m, která vede 
kolem č.p.114 ve směru k přejezdu přes trať ČD. Oprava by 
měla spočívat v obnovení asfaltového povrchu a úpravě 
krajnice vozovky. 
 
Instalace bezdrátového rozhlasu 
Nahradí obecní rozhlas s drátovým rozvodem moderní 
bezdrátovou technologií. Umožňuje ovládat více 
samostatných rozhlasových okruhů s možností dálkového 
ovládání. 
 
Výměna světel za úsporné LED osvětlení 
Nová technologie pro tvorbu osvětlení pomocí tzv. LED diod. 
Vložené investice mají zajímavou návratnost pro minimální 
spotřebu elektrické energie a dlouhou životnost diod. 
 
Cyklostezka a chodník spojující obec s Moravskými 
Budějovicemi 
Záměrem projektu by mělo být propojit obec s Moravskými 
Budějovicemi a umožnit bezpečnou jízdu na kole a pohyb 
chodců. 
Vzhledem k náročnosti projektu se jedná o dlouhodobý záměr. 
 
Oprava křížů a sakrálních památek nacházejících se 
v katastru obce Lukov 
Představou je zmapovat v katastru obce kříže a jiné sakrální 
památky. Za finanční podpory EU fondů je restaurovat. 
 
Vydání publikace o historii obce Lukov 
Historie obce s dobovými fotografiemi. 
 
 

                      8 
 

Výstavba fotbalového hřiště 
Ke sportovnímu vyžití mládeže je dlouhodobým záměrem 
obce vybudovat fotbalové hřiště. Podmínkou realizace je 
získání vhodného pozemku do vlastnictví obce. 
 
Revitalizace krajinného rázu kolem potoka za koupalištěm 
Realizací záměru by došlo ke zlepšení krajinného rázu 
lokality. V dané oblasti se rozšířily invazní druhy rostlin např. 
křídlatky, které vytlačují původní druhy rostlin a na ně vázané 
i živočišné druhy. Zastavení poklesu této biodiverzity 
(biologické rozmanitosti) dojde k oživení a obnovení 
ekologické stability prostředí – rovnováhy ekosystému. 
 
Návrh rozpočtu obce na rok 2012 
Pro účely tohoto zpravodaje jsou finanční částky jednotlivých položek 
zaokrouhleny na tisíce Kč. 

Příjmy       tis Kč 
daň z příjmu fyzických osob    660 
daň z příjmu právnických osob    800 
daň z přidané hodnoty               1400 
komunální odpady     191 
poplatek ze psů         5 
správní poplatky            1 
daň z nemovitostí                380 
dotace ze státního rozpočtu               169 
příjmy z poskytování služeb – pronájem rybníka     5 
příjmy z poskytování služeb – nájem MAME     6  
prodej pozemků                 450 
pronájem pozemků      54 
příjmy z úroků       15 
příjmy celkem               4136 
změna stavu na běžném účtu              941 
financování celkem                        5077 
 
 



                      9 
 

Výdaje        tis Kč 
pěstební činnost        15 
obchod – JMB        50 
komunikace – zasíťování parcel             3000 
zimní údržba komunikací       25 
provoz veřejné silniční dopravy      20 
vodovody a kanalizace – členský příspěvek     4 
klidová zóna obce     124 
věcné dary ZŠ, MŠ        4 
příspěvek na provoz ZŠ, MŠ    500 
neinvestiční transfer ZŠ Třebíč       9 
zabezpečení objektů        8 
knihovna – knihy, cestovné       6 
knihovna – ostatní osobní výdaje     12 
pomoc zdravotně postiženým stř. ranné péče     5 
veřejné osvětlení – energie     70 
veřejné osvětlení – opravy     10 
hřbitov – údržba       12 
komunální služby – členské příspěvky, mikroregion    20 
komunální odpad     280 
péče o veřejnou zeleň – platy VPP, zdrav.a soc. pojištění 120 
příspěvek SDH        50 
zastupitelstvo – odměny     393 
zaměstnanci – platy, zdrav. a soc. pojištění   160 
činnost místní správy - tiskoviny     14 
nákup drobného dlouhodobého majetku    50 
voda          1 
plyn        25 
energie          5 
služby pošt         4 
služby telekomunikací      20 
opravy a udržování      30 
nákup ostatních služeb      10 
pojistné        15 
školení         3  
cestovné        3 
výdaje celkem             5077 

                      10 
 

 
 
Současně s tímto zpravodajem se Vám dostává do 

rukou dotazník obecního úřadu, ve kterém můžete vyjádřit 
svůj názor a případné náměty.  

V průběhu příštích dnů budou po obci rozmístěny 
zásobníky s posypovým materiálem. Obracíme se tímto na 
všechny občany, aby dle svých možností využívali uloženého 
posypu dle potřeby na údržbu chodníků. 

 
 
Vážení občané, 
děkujeme Vám za spolupráci v uplynulém období. 
Přejeme Vám zároveň klidné prožití Svátků vánočních a do 
nového roku 2012 hodně zdraví, spokojenosti a rodinné 
pohody. 

 
Zastupitelstvo obce Lukov, 
prosinec 2011. 

 
 



  


